
 
Prot. n. 4940/A1​​ ​ ​ ​ ​                           ​ Firenze, 13 novembre 2025 

Decreto n. 527 

IL DIRETTORE 

Vista la Legge 21 dicembre 1999, n.508, recante la riforma delle Accademie di belle arti, dell’Accademia di 
danza, dell’Accademia di arte drammatica, degli Istituti Superiori per le industrie artistiche ISIA, dei 
Conservatori di musica e degli Istituti musicali pareggiati; 
 
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 28 febbraio 2003, n.132, concernente il Regolamento recante 
criteri per l’autonomia statutaria, regolamentare e organizzativa delle istituzioni AFAM, a norma della legge 21 
dicembre 1999, n.508, e in particolare quanto disposto dall’art.5, modificato dal Decreto del Presidente della 
Repubblica del 31 ottobre 2006, n. 295; 
 
Visto lo Statuto dell’ISIA di Firenze, approvato con D.D. n. 97 del 4/2/2025; 
 
Visto il Bando per l’elezione del Consiglio Accademico di cui al prot. n. 2231 del 25/5/2023; 
 
Visto il decr. dir. n. 320 prot. n. 2636 del 3/7/2023 di nomina del Consiglio Accademico come da relativa 
graduatoria; 
 
Visto il D.M. 914 del 29/10/2025, con il quale il Prof. Simone Paternich è stato nominato Direttore dell’Istituto; 
 
Preso atto della necessità di sostituire con docente avente diritto il prof. Simone Paternich che presiede il 
Consiglio dall’1/11/2025 in qualità di Direttore e non più come componente eletto; 
 
Visto il Regolamento per il funzionamento del Consiglio Accademico, con relativa delibera n. 516 del 10/7/2023; 
 
Ritenuto di dover procedere con scorrimento della citata graduatoria, con individuazione del Prof. Mirko Tattarini 
quale primo componente utile per la composizione del Consiglio, 
 

DECRETA 

la nomina del Prof. Mirko Tattarini, come componente del Consiglio Accademico dell’Istituto Superiore per le 

Industrie Artistiche di Firenze. 

 

IL DIRETTORE 
Prof. Simone Paternich 

1 
 


		2025-11-13T13:45:05+0000
	Paternich Simone




